
金武町立 嘉芸小学校
☎ 098-964-2004  FAX 098-964-6940

←学校ホームページ

学習発表会によせて
日頃より本校教育活動にご理解、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。
コロナ感染第８波の影響が心配される中、今年度も感染対策を講じながら各学年の開始時刻
を設定し開催いたします。
子どもたちは、各学年の発達段階に応じた発表内容の練習に一生懸命取り組んでまいりま
した。児童一人ひとりの表現力、実践力がこの機会に身について今後の学校生活や家庭生活
の中でも生かされていくことを願っております。
日頃の学習成果の発表の場として児童が取り組んできた様子をご覧ください。

❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ 各学年のみどころ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖
１年生(４４人) ８：４５～
１年生になって国語、算数、図工、体育、音楽や英語の学習で「出来るようになった事」
「頑張っている事」を身振り手振り全身を使ってにぎやかに表現します。

２年生(３９人) ９：１５～
詩の群読やかけ算九九、ＡＢＣの歌、鍵盤ハーモニカの演奏など、様々な楽器を役割を分
担しながら、ダンスや足踏みでリズムよく発表します。

３年生(３７人) ９：４５～
「Who are you?」英語で十二支の特徴についてダンスを交えながら披露します。最後はリ
コーダーで「喜びの歌」「ゆかいな牧場」を演奏します。

４年生(２２人) １０：１５～
合唱、合奏を中心に学習の成果を発表します。音楽の演奏にあわせ「跳び箱運動」や
「マット運動」を魅せます。道具の準備、片付けも自分たちの手でやりきります。

５年生(４６人) １０：４５～
音楽の時間に学習した「日本の伝統音楽」を北海道の「ソーラン節」、新潟県の「佐渡お
けさ」、沖縄県の「安里やユンタ」の３班で編成してダンスを披露します。

６年生(２９人) １１：１５～
社会科の調べ学習で「太平洋戦争」について分かったことからシナリオを起こし、セリフ
から役回りまで児童が主体的に取り組んできた熱い思いを表現します。

まずは我が子にフォーカスを。次に全体とどう調和しているかお楽しみください。家では、

今日のどんなところが良かったのか話題にし、具体的な褒め言葉をかけてくださいね♥

新型コロナウィルス感染症対策のご協力をお願いします。
・マスク着用の徹底を。 ・入退場の際はアルコールで手指消毒を。
・となりの人との間隔をできるだけ大きく。 ・自宅にもどっても手洗いを。

令和４年１１月２７日（日）








